
v- 	.•.j 

ESTADO DO CEARÁ 	 \. 
Pa  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 
QUE VéA 

 

• 	 ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N.° 2018.01.09.1 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.° 2018.01.09.1 - ABERTURA: 
30 de Janeiro 2018, às 08h00min. JULGAMENTO: Menor Preço Global. OBJETO: 
CÕNTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAR ASSESSORIA E 
CONSULTORIA NO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO - CE, JUNTO AO 
GOVERNO FEDERAL EM BRASILIA NA ARTICULAÇÃO DE AUDIÊNCIAS 
JUNTO AOS MINISTÉRIOS E A BANCADA DE PARLAMENTARES CEARENSES 
NO CONGRESSO NACIONAL; ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS 
PLEITOS DO MUNICÍPIO, JUNTO AOS ÓRGÃOS FEDERAIS E AO 
CONGRESSO NACIONAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE AÇÃO 
GOVERNAMENTAL ESPORTE JUVENTUDE CULTURA E TURISMO DO 
MUNICÍPIO DE, DEP. IRAPUAN PINHEIRO. CONFORME PROJETO 
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. INFORMAÇÕES: 
Sede da Prefeitura, localizada na Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro - 
Deputado Irapuan Pinheiro/CE ou (88) 3569-1218 de 07:h30min às 11:h30min. 
Maria Joelma Moreira - Presidente da CPL. 

A SER PUBLICADO DIA 11 DE JANEIRO DE 2018 

JORNAL GRANDE CIRCULAÇÃO 
DOE 

SECRETARIA DE AÇÃO GOVERNAMENTAL, ESPORTE JUVENTUDE CULTURA E TURISMO 

ÕËP.IRAPUAN PINHEIRO/CE, 10 DE JANEIRO DE 2018 

Maria Joelma Moreira 
Presidente da CPL 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000 
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE-  CNPJ: 12.464.10310001-91 
FONEIFAX: (88) 3569-1 218- E-mail:,  pmdip.ipgmaiI.com  

unicef 
rdi.- 	tH / fl'f 



)

r 	o
)  

po
PAGIN 

 

—----.--------- --- — 	 ----- - - 	 -.----- - - --- -.------ 	 -. ---- 

Estado do Cerefeitura Municipal de Deputado rapuan Pinheiro Asoue 
 L

ic
it

a Estado do Ceara Pefe tu a MÜntcpat de Jati — Extrato de Aditwo de Cctrai..s 	Pregao 	Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Jati -  Extrato de Adutwo de Contratos Pregao 

PjesencIaI 11 2015 03 16 01 -SecretarIa Municipal deAdminustraçaolFundoMunicipal d 	Preseoccain 2016 12 14 01 -Secretaria MunicipaldeAdministraçaol FundoMunicipal de Tomade de Preços N 	2018 01 09 1 Abeiura 30 de Janeiro 2018 as OBhOOusn Jutgain ato 

ducaçao 1 Fundo Municipal de Saude e Fundo MuncpaI de Açao Social Objeto 	Fducaçao f Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Açao Social Objeto Menor Preço Global Oblto cnEaiação de empreca para prestar assessona e consultoria a 

Porrogara duraçaodoscontratos por 12 (doze) nieses modifcando assirtia 	usula Segunda 	Ptor 	i duração dos con'ratos por 12 (doze) meses modifIcando assim a Cleusula Quarta Municipio de Deputado liapuan Pinheiro -  CE 1unki ao Gvemo Federal em BraslIl3 ri 

i 	2°  ad tivo do 	coalralos 	2O1 	O 	16 01 01 	2015 03 16 01-02 	2015 03 1 	01-03 	dos conEat 	16 12 14 01/01 	2016 12 14 01 02 2d10 12 14 01(03 e 2016 12 t4 01104 d  articulaço de audiencias junto aos Ministenos e a Baicaa de Partam ataras Ccareses a 

20t5 03 1 	Ol 04 	dndartientada noArL 57 ouso II § 1 da Leip 8 666193e suasalteraes 	originadosdoPregao i- 	encaal n 2016 12 14 01 Fundam a uda noAit 57 Inoso li § 1 da Congresso Naoonal onentapSo e acompanlamento dos PleSo do Mao cipo sunto 	Órgao 

&sten rei Duraçan dos adilivos dos Contratos 	to 31 de Deoom.bo de 2018 Data de 	Lei o 6 666193 e suas alteraçoes p0 	cores DuraçSo dos ad aos dos Coa ratos Ate 31 te Federa s e ao Congresso tLcional de interesse da Socretana de Açuo Governara 	1 :apcit 

isina'ura dos aIiios 2øde Dezembio de 2017 Jati/CE O9de Jane ro de 2018. Walltce da 	Dezembro de 2018 Data deMsinaturados aditivos 28 e Dezembro de 2017 JatiICE 09 de Juvenwde Cultura e Turismo do Municipio de DepoLodo Irup au P ah 	ro CCIII 	coJet 

bcLia Peiioto-$ecretario Municipal deAdininistraçao 	 Janeiro de 2018 Walliceda Rocha Peixoto.-SecretanoMunictpal deAdministcacao 1. Basicermo ríeeferencia emAn exq ao Edital lnforTnaçries Sede da ,F 	adora 1LEcaII 
8&) 3E 	1 

Etado do Ceara — Prefeitura M-urampal de Viçosa do Coara — Aviso de Lictaçao 	A 	Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro Aviso de Licitaçao 

egoeura Munpalcomunica aos rateressados que no prorima dia Z4 de Janeiro de 2018 	s 	Pregão FreencIal N 2018 01 05 1 AProeiida Pretellura do Municipio Se Depuado Irapilan  

G8 OQti estará abnnOtIQtaao na modalidade Preo Precericut a O1)2018-SEAG culo Oble 	Pinheiro tomapubkco para.cheornento dos interessadOs queno praxono dia 25 de Janeiro de Estado do Cara Prefeitura Municipal de lati — Ernatos d;Adittos de CSn(ratoSPd 
Pm5encial 	2013 12 1 O 01 — Gabineta do°Prefelto 1 Funio Municipal de EdUcaçao Objel o conttataÇo Ite seiviço de manutenção presenjiva cerretvae implantação de rede dedadas 	2018 âs 08 Sons 	ias Sede da Prefeitura localizada 	AvelUda doa Tcs Poderes 75 Centro 

licitaçeO 	 PregSo Presencial 	de 	menor modiflcandassina 	làuiIaSeçundad 
iemet telefonia IOlP e rede de distnbuiçao de enera eíetnca gerador quadros de comando 	catara realizando 	na modaldade 	 enténo 	julgamento 	preço 

l&tticos 	Secretarias Municipais O edital estará a disposao dos interessados nos dias 	por (85 tombado sob o n 2018 01 OS 1 com o seguinte obleto aqulscç o de gs tquetei o de 
3* aditivo dos contrato 	 1 i 	1—. 	1 

para as 
ateia 	aoos 	esta 	publicaçao 	nos 	sifes 	www tcm se goa br/tce munlclpioe 	pelroleo (gás de cozlrlia} desimado a atender as necessidades das diveras secrtanas do 

2013.1 2- 10A01 , Fundamentada no Art 57 Inciso II 	1 	da len 8666193 	suasalteroçu 
poslenores ouraço do aditivo docontrato ate 	1 de dezembro de 2019 Data deassinotura 

waw arame e goebrlticotacoes e noboidino deOB 00 às l2OOh e de 14 OOti as 17 OOhs na Rua 	muiacip o de Dputado Irapuan Pinheiro contaria Projeto BásicolTeimo de reíerêroa em se co adtivo de cortralo 25 de dezembro dc 2011 Jati!CE 09 de janeiro de 201 S Maria de Jes 
Jsc Siqu ira a 390Centro Viçosa do CearaíCE em 10 dejaneiro de2O18 	 encontra-Se nalntegranaSededaConiissdo deLicitaçao DiSiz Nogueira- Prefeita Municipal 

:pd: 	 ime 

. stadodõ Ceará - Preeitüra.MtirdcipatdeAcopiara 	ProcessoAdministrativo N 001 /2017- ounositewwwtcni.ce.goe.brítce-mursios. APregoeira. 	. 	. 	 . -  Estado.dp Ceaçd -Prefeitura Municipal de_ 	I!viso 	gaça . do Revoo.APretertura 
Municipal de Penafort toma oLbi co a tevogacaod Prcaao Presencial n 030(2017 cuja o obleto 

., 

PA Aviso as lrnposlçao de Penal dadeiRoscisao Contratual- Contrato N 2017.. '1(}, 2É:01 oriundo 	____________________________________________________________________________ 
d 	 modal dade T 	d 	de Pr 	s N 	2017 08 14 01 	coo P1 	Estado do Ceara 	Prefeitura MunIcipal do Fortim O Municlpio de Port m toma publico o 

rocssa 	custaria ri. 	1 	orna a 	ço 	 e 	antas o 
a Aqu siçao d 	Mc ensl de Epciente Limpeza Cessumo lrtormática e Gás Liqufeito de 

d 	 Extratodos Contratos a 0401 0112018-SMPGAF 0401 O2!2O18SMS e 0401 0112018 SMEJDL 
2017 10 6 02 	oçiundo do Processo Licitalário na modalida e Tomada d 	Preços 14 

°ettCleo caia fundameato no mi. 49 da Leu n 8 666(93. Mames infosmaçães na COmisso de 
on a A A 	T 	d 	 d 	 d á 

' 2OITfJB 14 02 O Serastano de tnfraesttutura da Prefeitura Munccfpal da Acopiara Notirica a 	Contratada ARTCONTROLAsse5SOcia e Consultaria Empa'raanat EIRELt ME prazo de igsioa -'°° 	 ceZ 

empresa 	Sertao Construções 	Seiiços E 	Lccaç5es LiDA ME 	inscrita no CI4PJ 	a 	ate 31 de dezembro de 2013 Objeto contrataç2o de prestaçao d 	serviços de assessona e 

21.181.25410001-23,a lmposiçâo de PenalidadIRescisao Contratual. sando aplicadas as 	consultoria compreendendo a arca patrimonial almoxantados e controle de flctas de se calos Estado do Ceara 	Prefeitura .Municipal de Santana do Carír -  Aviso de Licitaçao 

segUintes sanç&s adiam simIruas e dema 5 açóes 	1) Res isSo cc lateral do Contrato N 	tUfltO as Secretaria Munldpal d Educação Juventude Desporto e Lazer Secretaria 	unios 1 de Tomada de Preços N 	2018 01 05 1 A Prefeitura MuniCipal de SacIaria do Cariru oteotueica 

20 7 10 26 O2daTomada de Preços 14 2017 09 14 01 e Contrato N 2017-1026.02daTomadsde 	Saude e Secretaria Municipal de Planelamento Geatão Administração e Finanças do Municiplo de ao interessados que fará realizar liotaçao na modaridade Tomada de Preços do tipo menor 
Preços N 2017 08 .14:02 bem como todo 	quatquerdocumento miando da resuma tais como 	FOrbei-Cearã TP n Z412.01J2017-PMF Ordenadores de Despesas do Muniopio do Fortim prcçocontrataçaodeempesaespectalizada nosseiviçosde coleta. transporto e desbnaçSo 

Contratou Ordensde Sem coa etc, celebradossntiecomarefendaempresa 2) lnscnçaona DIvida 	IvoneidedeAraulo Rodrigues José Limada Silva JunioieMarcia Viei a dosSan os Nogueira incineraç5o dos Residuos de Serviços de Saude (RSS) do grupo a (iiuco biolôg co) e 
Ativado Municipio e cobrança legal ira valorde RS 23 795 50 (ante e tias mil setecentose noventa grupo e (perturocortantes) nos PSF S e demais estabelecimentos da Rede de Saude Pubti 
e oito reais e cinquenta centavos> referente a penclidade de malta de 20 	(ente por cento) do 	Estado do Ceará- Preféltura Municipal de Fortim Chamamento Publico Cadasliamento no Muntc pio de Santana do Caan -  Ce 	nforrne espranticaçoes constantes no Instrumento 
montante referes e ao valor olobal do Conlratct de e 2017 tO 26 01 da Tomada de Preços n 	de Fornecedores O Presidente da CPLda Pre citara Munia paI de Fortim lacaleada na Vila da Convocatono 	m data de abertura para o dia 29 de Janeiro de 2018 ãs 0800 horas no sede 
2017.08.14.01 resultant no valor de R$ 10 873 46 1dec ml Oitocentos 5 s"tenta e Ires reais 	Paz, Bloco O n 	40 Cesso Forbnr — Ceara CEP o2 81 5-000 Fone (88) 3413 1053 torna da Prefeitura Muni ip 1 de Sanilane do Carta CE 	no setor de Licitaçoes 	O Edital está 

quarenta e seiscentavos) e multa d 20 	(v fie porce ilo)do mont ele referente aovatorgtobal do 	publico para conhecimento de  todos  e de acordo com o ArL 34 § 1 	da Lei 8 6e8193 que esta depon sei na sede da Frete lura Municipal de Santana do Cariri na Sala da Comissâo de 
Contisui de e 201 7 10 26 02 da Tomada de Preços i 2017 08 ld92resuliante no valordeR$ 	convocando todos os fornecedores e predadores de serviços -para alualizaç5o e cad3stranaenlo Ucitaçao na Rua Or Jose Augusto de Arau10 587 -'Centro bem como no Portal de Untaçoes 
12.925 O( (doze ai 1 novecentos e 	nte e osso reais a quglio centavos) 	) Cancelamento se 	;unto ao Muniipio com o obe5vo de paciparm das liolaçoes que aerao;ealizadas Port m — dOTCEJTCM ES ifantanado Can1i 	O de Jaieiro dm2GIB. Emidio Rodrtgues Xavler Neto 
houver cio mgistro no Cadastrõ Munipat de FOmecddore5-4Ç Sbspehso tempoan5 de 	CC em1 dejaneirode2OlB -PresidentedaComissao deLicitaçao 	 - -  
paçljqpaçappm lotaçSo e irnjqdipento de coiit atar crao3q9icipiodç Acopiata pe'o piazp e 2 	 e 

Estado do Cessa Munucipio de San Benedito Aviso de Rebticaçeo 	Pregao Eletion co (dois)'hó'.scrni prsluizo das muitas previstas em edital e no contrato e das demais cominaçóes 	Estado do Coara -  Prefeitura Municipal de Horizonte 	Aviso de Alteraçeo de Edital 
legais Diante do exposta fica-Ilieconcsdido o pruzo de cio (cinco)dias uteis contados a partir do 	Concorrencia Publica N 2017 íZ22.l SRP O Presidenteda ComesaoPemrsnente de Liotaçdo N 	Q.4OO1I2O18-PP 	SEOUC 	O Pmgoeiro Oficial do Municteto  torna publico para 

rebimento desta Notificaçao para querendo apresentar Recurso conforme r ge o art. iog da 	do Musictpiode Honzonte Ceará comunica aseinteressados aAltsraçodo Edital da Concorrência Jeonhecimento dos interessados a retiscaçao no aviso onginal do Pregao Eletronico supre cu(o 

Le Fd"rat n 5 666/93 podando cores atar pessoalment 	ou por inleiriectio de procurador 	Publica N 2017 12 22 1 	SRP cutoobeto e a Selsçao de Melhor Proposta para ReçisEo se Preços lobi lo é a conlrataçlio de pessoa irsica efou Isridica  para a presta Eu do 	serviços d 

constitu do podendo o mesmo oferecer alegações leiais e praticar todo 	os demais atos 	Visndo Fuluras e Eventuais Conleataçéra para pivtaçao do seiviços de masu(ençao preventiva e lP° 	essa ar (alunos e professores) a serem cescutados em regim de empre toda pulo 

necessarios ao pleno exerciciodaç garansas coes tucionais do contradio e os ampla defesa 	estreites de nutalaçoes tislcas predias com fomeomnto de mão de obra e materiais 	m tóri menor preço do lua rodado por rotahbnerario Onde se e Pregao Eletôniso N 04 001/2018- 

Intormaçoes Endereço As JoseMarquesfilho 600 Atoesas Cep 63560-000 CETEC nohorário 	percersiJat de desconto sobre a tabela de castos de serviços da Secrelana de lnfraestrutura do SR9SEDUC Leia se PregeoElelronico N° 04.00112 	8 PP SEDUC forasupnmido oSj 
daOS 001' és 1 2 0Gb RairnundeTeixeira LIma Neto-SecretartoMuniclpalde lnfraestrutura 	Estado do Ceará — SEINFRA. tabela d 	custo veraSo 024 1 tabela sst ética com d soeeraçao Ipo 	neo se inata d Registro de Preços Onde se te Entrega das propostas a partir do dia. de 

liarteiro de 2018 Leis se Entrega das propostas a parti do dia 10 de janeiro de 2018 Demais 
Edtado do Ceara Autarquia Municipal do Me o Anib ente e Controle Urbano de Eusebio 	necessidades dos órgãos e entidades da Mn'inistaaç8o Pubbca do Muniopio de HorizonleiCE 
Extrato da Ata de Registro de Preços 	Pregao Presencial! Registro de Preço 14 	 básico 	1 do 	Fica 	data 

Icondiçoes inalteradas Fica o ato convalidado Sif o Benedeto-CE 10 de janeiro de 201E 
ÈdsonC[eiíánPereiraSousaa 	Pregoeiro 

° rit 
meoanle as condiçoes etabelecldas no projeto 	 edital 	mantida a 	co 

12 	
anexo 

2017 	01 OOIIAMMA Órgtio(s) Autarqu a Muna 	do Maio Ambiente e Controle Utbeno 
— 

—  paI 	 horano da sessao publica a ocorrer às 09iO0min do dia 29 de Janeiro de 2018 A integra do editei 
CNPJ N 	12 

 
056.57910001-93 	Forrecedor 	Ricopia Comercio e Seis ços LTDAME 	retificado e demais Informações psderao ser obtidas na Av Presidente Castelo Branco 14 5100 Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Sao Gonçato do Amarante A Comisaõo 

CNPJ 04368 344/0001 09 Vencedordo Lote noValordeRS 10999 92 	 vnt05 e 	
Centro 	Horizonte/CE ou (85) 3336 6022 e no endereço elelrflnico 	Wweituul cc gss br Permanento da Liciiaçõo da Frete tora Municipal de Sào Gonçalo do Asriarante tonel nada na ti 

noventa e nove realse noventa é dois centavos); Atsiha.gíélà:én ~trêsã o representante tuiz 
Alidernes de Arauto e aIo estimado para o penado de vigencia da\ta de Reistra de Preços 	llarizonte(CE. 10 deianeirode 2018 Diego Luis Leandro Silva Presidenteda CPL Rua Ivete 7/cantara n` 1 20  Centro torna publico o Extrato do Contrato Secretaria de Cultura a 

Turismoresultante da Concorrencia Publica N.' 2017 07 31.0 01 	 ao Li
.
6

..
itante Secretaria 

Data dsAssinstura 05 dei neiro de 2018 °rocec medo Uolatorio Pregao Presencial/Regisro 
de Preços N 2017.12 01 001 /AIuIMA Objeta -.' -  da reg 510 de preços para fatura e eventual 	

Estado do Ceara -  Prefeitura Municipal de tcapui Aviso de Lucitaçao Pregao Presenc aI ri de Cal ara e Tsnsrno Dotação orçamentaria n 23 695 0046 1 038 elemento de desposa ri 

toca Só dc qaIpam ritos multifuncioriais laser novos de prime ro uso isentos de processos de 	2018 01 0501 Processo n 002/2018 Oblunic pio de Icapui comunicaaos der ssado que fará 44. 90. 51.00:Fonte 001 	E 018 	Contrato de repasse n 	782882/2013/ Miniateno do 

remanufatura rcluso técn co supnmenlos e pças para atender às necessidades da Autarquia 	realizar totaçao na modalidade Pregao Presencial n 201801 0 	01 do tipo Menor Preço para a TurisrnolCaisa Obteto conslzuçéo do centro de cientes no Municipio de Sa 	lo do 

tuniopal do Meio Ani..enle e Console Urbano de Euseb o/CE sigenue 12 (doze) recues 	aquisiçào de materiais de eiipediente destinados as diversas Secretarias do Mie aipo de Icapui Am.rante-CE Empresa Vencedora OK Empreendimentos 	ti 	es e 	 5 

contados a partir da data de assinatura da Ata de Registra de Preços recursos consignados no 	com data de abertura para o dia 24de asco de 2018 asO9 001, naAvenida22 de Janeiro 5183 2 027 874 5a (dois milhões vinte e Sete mil oitocentos e 	enta e qu 	e cinq 
orçamento da AutatUia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano d Eusébio exercício 	Centra Icapui DE nascia daComissàoPerman ntede Licitaçao Mais Informações pelo telefone cinco centavos) Sao Gonçalo do Atnarante Cc 09 dej 	eira de 20 	stan$ Soaras 

2018 	na seguinte Dotacão 	Proçrarna 	01 02 02 18 12Z0102.2149 -  Funcionamento da 	b8 3432 1000 lcnpuu CE, 10 detaneiro de 2018 Claudimar Jose da Silva Pregoeiro Oliveira Presidente da Comissao Permartontede [te 	çao 	 — 

. 	.. 	 . 	., 	 . Unidade- Elemento: 3.3.90.39.00 — Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica; Assina pela 	 . 	 . 	. 

rEt0 do Ceara — Prefeitura Mun a pat de Saci Gonçat do Amaran 	v s 	e 	ado tio 
Jutgamenfodas PropenSas A Comninsaode Licr.açaotojdia publicoo 	 anen4odas 

Autarquia Mui cipal do MeioAxiibiente e Controle Urbano de Eu étimo O Ordenador de Despesa 	Estado do Ceara -  Prefeitura Municipal de Ipaporanga 	Aviso de Licitação 	Edital de 
Cetso Henrique Mari ns Raid igues 	 Pregao Presencial NO OI1IIII004NF O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da 

Pie emiure Municipal de lpaporança/CE torna publico qse no dia 23 de Janeiro de 2018 as 08 30 pmpostaS de preços da Conoorrcncia Publica N 2017 O 30001 Objeto 	nfro 	p pi3e.esand 
Estado do Ceara 	Prefeitura Municipal de Aquiraz — Secretaria de Educaçao Resultado 	horas nasais da Com ssàodm. Liotaçao na Rua Franld ri ia e Vieira n 02 centro Ipaporanga 
spósAlmtterposiç9a de Recursos Tomaosde Preços 201711 rir 001 com o oblelo contrataçuo 	Ce. , recebera propostas e  docsme,tos de habilmtaçáo pare a aquisição de peças e acessórios 

a fulurs Ecaçeo de 	a aporte escolar Sessando a 	t mmd r as neces 	Js da 	ecretaça 
Educaçeo da Munia pode São Gonçalo doranadGL Empresas Classiti 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°008 1 FORTALEZA, 11 DE JANEIRO DE 2018 

fO At' 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°. 2018.01.08.1. A Pref tara 4 
de Santana do Cariri, comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços do tipo menor preço contrat 	de 	sa 
especializada nos serviços de coleta, transporte e destinação incineração dos Resíduos de Serviços de Saúde (RSS) do grupo a (riso 	o 
grupo e (perfurocortantes) nos PSF'S e demais estabelecimentos da Rede de Saúde Pública no Município de Santana do Cariri - Ce, conforme 	e õ 
constantes no Instrumento Convocatório, com data de abertura para o dia 29 de Janeiro de 2018, às 08:00 horas na sede da Prefeitura Municip 
do Cariri-CE, no setor. de Licitações. .0 Edital está disponível na sede da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, na Sala da Comissão d Licitação, na 
Rua Dr. José Augusto de Araújo, 387 - Centro, bem como no Portal de Licitações do TCE/TCM-CE. Santana do Cariri, 10 de Janeiro 2018. Emídio 
Rodrigues Xavier Neto - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Alteração de Edital - Concorrência Pública N° 2017.12.22.1 - SRP. O Pre 	e 
da Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte, Ceará, comunica aos interessados a Alteração do Edital da Concorrência Pública N° 
2017.12.22.1 - SRP, cujo objeto .é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva de instalações físicas prediais, com fornecimento de mão de obra e materiais, com percentual de desconto 
sobre a tabela de custos de serviços da Secretaria de Infraestrutura do Estado do Ceará - SE1NFRA, tabela de custo versão 024. 1, tabela sintética com 
desoneração, acrescida com BDI de 28,82% (vinte e oito vírgula oitenta e dois por cento), destinados a atender as necessidades doa órgãos e entidades da 
Administração Pública do Município de Horizonte/CE, mediante as condições estabelecidas no projeto básico, anexo Ido edital. Fica mantida a data e o 
horário da sessão pública, a ocorrerás 09h00min do dia 29 de Janeiro de 2018. A integra do edital retificado e demais informações poderão ser obtidas na Av. 
Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro,Horizonte/CE ou (85) 3336.6022 e no endereço eletrônico, www.tcm.ce.gov.br . Horizonte/CE, 10 de Janeiro 
de 2018. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura lIunicipal de Forquilha - Secretaria de Saúde - Extrato da Ata de Registro De Preços. A Prefeitura Municipal de 
Forquilha-CE, através da Secretaria de Saúde, torna público o extrato Da Ata de Registro de Preços N° 2017.12.29.01, decorrente do Pregão Presencial n° 
2017.12.29.01, cujo objeto é o Registro.de Preços para futura e eventual contratação de serviços de próteses dentárias destinadas às pessoas carentes do 
Município de Forquilha-CE. órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde; Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura da Ata 
de Registro de Preços: 29 de dezembro de 2017. Fundamentação Legal: Lei 10.52012002, de 1710712002; Lei Federal 8.666193. Detentor(a) do Registro de 
Preços: R M Comércio e Serviços de Próteses LTDA -.ME, vencedora do certame, pelo valor total de R$ 82.800,00 (oitenta e dois mil e oitocentos reais). 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde: Joelma Maria Santos de Lira Pessoa. Representante da empresa R M Comércio e Serviços de Próteses 
LTDA - ME: Sílvio Carlos de Carvalho Mulier. 

• 	 •.. 	 *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 09.00112018-SRP. A Pregoeira do Município 
de Barroquinha-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de Janeiro de 2018 às 09:00 horas, na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Onze de Maio, n° 739, Centro, Barroquinha-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, 
cujo Objeto é a seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais contratações de empresa para o fornecimento de oxigênio 
medicinal para atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde José de Alencar Gomes da Silva, de interesse da Secretaria de Saúde do Município 
de Barroquinha/CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de segunda as quintas-feiras, das 
OShOOmin às 12h00min e de 14h00mim às lShOOmin e nas sextas-feiras, das 07h00min às 13h:O0min. Barroquinha - CE, 10 de Janeiro de 2018. Rosictéia 

1 da Silva Magalhães - Pregoeira do Município. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.01.09.1. Abertura: 30 
MISTO 	de Janeiro 2018, às OShOOmin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para prestar assessoria e consultoria no Município de 

NM p~ 	Deputado Irapuan Pinheiro - CE, junto ao Governo Federal em Brasília na articulação de audiências junto aos Ministérios e a Bancada de Parlamentares 
- Cearenses no Congresso Nacional; orientação e acompanhamento dos Pleitos do Município, junto aos Orgãos Federais e ao Congresso Nacional, de interesse 

seciseoaJ da Secretaria de Ação Governamental Esporte Juventude Cultura e Turismo do Município de Deputado Irapuan Pinheiro. Conforme Projeto Básico/Termo 
de Referência em Anexo ao Edital. Informações: Sede da Prefeitura, localizada na Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro/CE 
ou (88) 3569-12 18 de 07:1I30minàs1 l:ls30min. Maria Joelma Moreira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.01.05.1. A Pregoeira da 
Prefeitura do Município de Deputado Irapuan Pinheiro torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de Janeiro de 2018; às 
08:00hs, na Sede da Prefeitura, localizada à Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de 
julgamento menor preço por item-tombado sob o n°2018.01.05.1 com o seguinte objeto: aquisição de gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha), destinado 
a atender as necessidades das diversas secretarias do município de Deputado Irapuan Pinheiro, conforme Projeto Básico/Termo de referência em anexo ao 
Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, no endereço supracitado, fone: (0.. 88) 3569 -1218, no horário de atendimento ao 
público de 07:30h às 11:30h ou no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios . À Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2018.01.05.01 —A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José Severino Filho, N°257, Centro, toma 
público que se encontra à disposição dos interessados oEdital do Pregão Presencial N° 2018.01.05.01, que realizar-se-á no dia 24 de Janeiro de 2018, às 09h, 
destinado à Aquisição de combustível em postos localizados em Fortaleza-CE, destinados ao abastecimento dos veículos próprios e locados da Prefeitura 
Municipal de General Sampalo-CE, junto a Secretária de Saúde deste Município, conforme especificações contidas no Termo de Referência, deste Edital. 
Poderá ser adquirido no endereçó acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h. General Sampaio-CE, 10 de 
Janeiro de 2018. Francisco Arley Pereira de Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0901.0112018 - A 
Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 24 de Janeiro de 2018 1  às 
08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N°2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, em Acaraú-CE, estará realizando 
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N°0901.01/2018, com o seguinte Objeto: Contratação 
de pessoa jurídica para executar serviços de digitalização e implantação do gerenciamento eletrônico de documentos (GED) dos processos 
éomprobatórios de despesas e Jicitatórios, das diversas secretarias do Município deAcaraú-CE, conforme especificações em Anexo do Edital, o qual 
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: www.tcm.ce.gov . 
br/licitacoes. Acaraú-CE, 11 de Janeiro de 2018. Ana Flávia Teixeira —Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ'— PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
2017.11.16.01-PMI-SAÜDE —A,Comissão permanente de Licitação torna público o Resultado de Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços acima 
numerada, cujo OBJETO é a Con'stmção de Unidade Básica de Saúde Porte Ido Sítio Estrada no Município de Iguatu-CE. EMPRESAS INABILITADAS: 
WDA CONSTRUÇOES LETA-EPP; JOSÉ URIAS FILHO - ME; B & M2  CONSTRUÇOES EMPREENDIMENTOS ICORPORAÇAO LOCAÇÃO E 
SERVIÇOES EIRELI; G7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES BIRELI-ME; EDIFICA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA-ME 
e PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA-ME. As demais empresas participantes, constantes da primeira ata, foram Habilitadas. Caso não haja 
interposição de Recurso, flcg marcada Abertura das Propostas para o dia 19 de Janeiro de 2018, às 08h. Havendo Recurso as licitantes serão comunicadas 
oficialmente. Os autos do processo' se encontram à disposição dos interessados na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Iguatu-CE. Iguatu-CE, 10 de Janeiro de 2018. Leonardo Souza de Freitas - Presidente da CPL. 

*** *** *** 



  

1 

ESTADO DO CEARA 
o PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

! 	o 
QUE  

PÊTta 

ANEXO AO PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA 
DE PREÇOS N° 2018.01.09.1, AS PUBLICAÇÕES 

DO AVISO DE LICITAÇÃO. 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645.000 
DEP. IRAPUAN PINHEIRO!CE— CNPJ: 12.464.10310001-91 
FONEIFAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iqcqmail.com  

unicef 
9nlq 1 9fll 


